
:É»! MOISÉS RO = 1 VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
RE° 	-19 	RECTOR 

/-tuANC,R., 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0547-R-2016 

Huancayo, 	1 5 JUN 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 003-CTVACU-UNCP de fecha 18 de mayo de 2016, a través del cual los 
miembros de la Comisión de tala y venta de árboles de Ciudad Universitaria, solicita 
aprobación de Bases Administrativas para la Compraventa por Subasta Restringida de 
Arboles de Ciudad Universitaria. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 13° de la Ley N° 29151 Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales, establece que la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales es el ente rector 
responsable de normar los actos de adquisición, disposición, administración y supervisión de 
los bienes estatales; 

Que, el literal fi del numeral 2.2 del Reglamento de la Ley N° 29151, aprobado por Decreto 
Supremo N° 007-2008-VIVIENDA se define al alta como el procedimiento que consiste en la 
incorporación física y contable de bienes al patrimonio del Estado o de una entidad, y en el 
literal g) del mismo numeral, define la baja como el procedimiento que consiste en la 
extracción contable de bienes del patrimonio del Estado o de una entidad; 

Que, con Resolución N° 4455-R-2015 de fecha 12 de octubre de 2015 en el resolutivo primero 
se autoriza la baja y venta de árboles de ciudad universitaria, por ser riesgoso y en el 
segundo resolutivo se designa la Comisión de tala y venta de árboles, conformado por tres 
miembros, presidido por una docente de la Facultad de Ciencias Forestales y del Ambiente; 

Que, mediante Informe N° 0698-2016-0GAL/UNCP de fecha 06 de junio de 2016, el Asesor 
Legal opina se implemente lo dispuesto por el señor Rector en su Dictamen N° 2301-2016-R; 
y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro 
del Perú y a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR las Bases Administrativas - Subasta Restringida de Árboles Ciudad 
Universitaria, Primera Convocatoria; las mismas que en anexo sellado y firmado forman 
parte de la presente resolución. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 

v, 	*241 • Wr, 

ROSULO LOZANO NÚÑEZ 
ECRETARIO GENERAL 

c.c. 	Rectorado/DGA/OCl//0ficina General de Asesoría Legal/ Of. General de Abastecimientos y S.G. (02) /0f. Bienes Patrimoniales C Of. De Adquisiciones/Tesorería / Of. 
Gral. de Planificación /Of Presupuesto / Of. Gral. de Contaduría/Fac. Forestalesñnteresado: Comisión: Ing. Nelly Gozar/ Archivo/ jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104

